Протокол № 24
об итогах закупа лекарственных средств
способом запроса ценовых предложений

	г. Астана
			                             «18» сентября 2023 г.

Заказчик и организатор: государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Городской перинатальный центр» акимата города Астаны.
Закуп осуществляется на основании приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее  – Правила).
Комиссия по закупу лекарственных средств и медицинских изделий государственного коммунального предприятия на праве хозяйственного ведения «Городской перинатальный центр» акимата города Астаны (далее – комиссия) в следующем составе:
[bookmark: _GoBack]
	председатель комиссии:
Аманбекова С.Б.

директор;

	члены комиссии:

	Шаденов Д.М.
	заместитель директора по экономическому и
административно-хозяйственному обеспечению;

	Елшибекова Ж.А.
	главная акушерка;

	Аманхосова Г.И.
	и.о. начальника планово-экономического отдела;

	Кайназарова А.Б.
	провизор аптеки;

	секретарь комиссии:
Муратов Р.С.

менеджер по государственным закупкам
планово-экономического отдела.

Кворум соблюден, на заседании присутствует 100 % общего числа членов комиссии.
1. Закупаемые лекарственные средства, согласно электронному объявлению о закупе от 11 сентября 2023 г. № 24 (прилагается), размещенному на интернет-ресурсе организатора закупа gpca.kz.

	№
Лота

	Наименование
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Ванкомицин

	Флакон
	30
	1 817,83
	54 534,90

	2
	Дорипенем

	Флакон
	20
	6 431,49
	128 629,80

2. Дата начала приема заявок: 11 сентября 2023 года.
3. Дата окончания приема заявок: 18 сентября 2023 года.
4. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков не поступали.
5. Комиссия, путём открытого голосования, РЕШИЛА:
1) Признать закуп по лоту № 1 не состоявшимся в связи с отсутствием ценовых предложений.

6. Секретарю комиссии разместить текст протокола на интернет-ресурсе организатора закупа (gpca.kz) в установленные Правилами сроки.

За данные решения проголосовали:
«ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.

	Председатель комиссии:
Аманбекова С.Б.

________________

	члены комиссии:

	Шаденов Д.М.

	________________

	Елшибекова Ж.А.
	________________

Аманхосова Г.И.

________________

	Кайназарова Б.А.
	________________

	секретарь комиссии:
Муратов Р.С.

________________